АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            От  25.11.2016
                       №  708 а

О внесении изменений в постановление № 222 от 14.04.2016 г Об утверждении муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий  по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино на 2016-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино, на основании Устава муниципального образования город Струнино, Устава муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Струнино № 222 от 14.04.2016 г Об утверждении муниципальной  программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино на 2016-2018 годы», читать приложение в новой редакции.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации города Струнино.
Глава местной администрации                                                        О.И. Бояркова
                                                                                                                  Приложение к постановлению
главы местной администрации
от…………………….№………
Муниципальная  программа

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино
на 2016-2018 годы»
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1.Наименование  муниципальной программы:
	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино  на 2016-2018 годы» (далее Программа)

	2.Основание для разработки муниципальной программы:
	Устав муниципального образования город Струнино

Устав муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино

	3.Муниципальный заказчик муниципальной  программы:
	Администрация города Струнино

	4.Основная цель муниципальной программы:
	Обеспечение качественного предоставления услуг, эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования город Струнино

	5.Основные задачи муниципальной программы:
	Осуществление комплекса мероприятий в сфере:
- предоставление муниципальных услуг в сфере обращения граждан и выдачи документов (справок и т. п.)

-
хозяйственно-техническое обеспечение деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино с целью предоставления муниципальных услуг;

 -
приобретение и содержание транспортных средств;

- содержание административных зданий и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям.

	6.Исполнители основных мероприятий муниципальной программы:
	Муниципальное  учреждение «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино

	7.Срок реализации муниципальной программы:
	2016 - 2018 годы

	8.Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	Количество обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг

Количество аварийных ситуаций, дорожно- транспортных происшествий

Содержание в надлежащем состоянии административного здания

	9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы:
	Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город Струнино

Всего –   38 927,8 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2016 год –   9443,3 тыс. руб.

2017 год –   14752,6 тыс. руб.
2018 год –   14731,9 тыс. руб.

II. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

решения ее программными методами.
Муниципальное образование город Струнино состоит из одного населенного пункта.
 Регистрация обращений граждан производится специалистами отделов жилищно-коммунального хозяйства, по управлению муниципальным имуществом, земельным отделом, отделом архитектуры и строительства, организационно-кадрово-правовым отделом.
Составлением социально-экономических прогнозов развития муниципального образования город Струнино, полномочия по финансово-хозяйственной деятельности, проведению муниципальных торгов возложены на финансово-экономический отдел.

Ответственным за составление бухгалтерской и иной отчетности по подведомственным муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, наделен отдел бухгалтерского учета и отчетности.

             В муниципальном  учреждении «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино в оперативном управлении  имеется 2 единицы автомобильной техники.
Для безопасной эксплуатации имущества учреждения в 2016 – 2018 годах для недопущения аварийности автотранспорта необходимо регулярное проведение технического осмотра и ремонта. Для безопасной эксплуатации административных зданий и сооружений необходимо проведение капитальных и текущих ремонтов, для обеспечения безопасности граждан необходима модернизация охранной сигнализации.
В целях сохранности муниципального имущества,  жизни и здоровья служащих и посетителей, необходимо использовать услуги по централизованному реагированию на тревожные сообщения, поступающие с объектов и помещений  администрации муниципального образования города.
III. Цели и задачи программы.
Главной целью настоящей программы является эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования город Струнино.
Основные цели программы:

- повышение качества муниципальных услуг в сфере обслуживания населения;
- повышение экономической эффективности оказания услуг;

- совершенствование хозяйственного обеспечения МУ «УЖН» города Струнино.
Основные задачи программы являются:

Осуществление единой политики в сфере:

- предоставление муниципальных услуг, обращения граждан и выдачи документов;
-
хозяйственного обеспечения;

-
транспортного обслуживания;

- сохранение в надлежащем состоянии административных зданий и сооружений.
IV. Основные направления реализации программы.
Программа предусматривает выполнение мероприятий по следующим направлениям:
- улучшение качества предоставления муниципальных услуг;
- оценка безопасности при эксплуатации имущества учреждения;

- разработка проектно-сметной документации по текущему и капитальному ремонту административных зданий.
V. Ресурсное обеспечение, механизм реализации

и управления программой.
Финансирование программы в размере 38927,8 тыс. руб. осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Струнино.
Объем финансирования мероприятий, как и перечень мероприятий, могут уточняться в течение года.
VI. Перечень программных мероприятий.
 (тыс. руб.)

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино

	Заработная плата
	23318,1
	4888,5
	9214,8
	9214,8

	Начисления
	7072,0
	1506,2
	2782,9
	2782,9

	Оплата услуг связи
	542,4
	237,6
	146,4
	158,4

	Транспортные услуги
	3,3
	3,3
	0
	0

	Коммунальные услуги
	2612,0
	975,3
	740,8
	895,9

	Услуги по содержанию имущества( содержание зданий, текущий и капитальный ремонт)
	1691,6
	757,3
	467,3
	467,0

	Прочие услуги
	1036,8
	323,5
	416,4
	 296,9

	Прочие расходы (налоги)
	1102,7
	370,7
	366,0
	366,0

	Увеличение стоимости основных фондов
	73,1
	35,1
	38,0

	Приобретение ГСМ
	1166,3
	266,3
	450,0
	450,0

	Хозяйственные расходы
	309,5
	79,5
	130,0
	100,0

	Итого расходов
	38927,8
	9443,3
	14752,6
	14731,9